88. Gregory IX
September 35, 1236

..... to the King of France' ... ..

We have received a tearful and pitiful complaint from the Jews who
live in the Kingdom of France. (It shows) that although the crusaders
of the dioceses and provinces of Angers, Poitiers, Le Mans, Tours, and
Bourges should be prepared heart and body etc. . . . . (as in preced-
ing till the words “besought mercy from the Apostolic Throne”).

Since, however it is for kings to render judgment, and do justice, for
in the words of the Prophet—“The honor of a king loves judgment, and
justice and judgment are the foundations of his throne,” and, “to free the
oppressed from the hand of those who pursue them with force,” there-
fore, we ask Your Royal Excellency and we warn you and urge you
in the name of the Lord, to use the power with which God entrusted
you, to correct and to punish those who in their rashness dare com-
mit these crimes so unspeakably and terribly offensive to God in whose
image the victims were created, and so injurious to the Apostolic
Throne whose privileges they have been granted. Force the crusaders
to restore to the Jews all that has been stolen: that you may prove

! Louis IX.
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secundum Prophetam honor Regis judicium diligat et justitia et judicium
sint praparatio Sedis eius, ac liberare de manu calumpniationis vi op-
pressos, Regiam Excellentiam rogamus, monemus, et hortamur in
Domino, quatinus excessus hujusmodi tam detestabiles et enormes in
offensam divinam, ad cujus imaginem sunt formati, ex Apostolice Sedis
injuriam, cujus sunt muniti privilegio, propria temeritate presumptos
taliter tradita tibi potestate a Domino, corrigas et castiges eisdem
Judeis oblata restitui faciens universa, quod te odire iniquitatem et
diligere justitiam operum exhibitione demonstres, et nos sinceritatis
tue zelum possimus in Domino merito commendare.

Datum Reate, Non. Sept., anno decimo.

(FOND MOREAU, 1191, FOL. 117; AUVRAY, NO. 3312; GRAETZ, VII, 100-101;
CARO, I, 377, 498; STRACK, DAS BLUT, 178). $§¢ /97

89. Gregorius IX
January 5, 1237
..... Episcopo Cicestrensi . . . . . electo Valentino in Anglia commoranti,
et ..., abbati Sancti Augustini Cantuariensis' . . . . .

Dilectus filius magister Robertus de Glovernia clericus proposuit
coram nobis quod, cum ecclesia de Eineford(ia) sibi dudum canonice
auctoritate nostra collata, . . . . . officialis Cantuariensis, ad presenta-
tionem karissimi in Christo filii nostri. . . . . Anglie regis illustris, post
appellationem ad nos legitimam interpositam, Willelmum de Plessi
clericum, plura ecclesiastica beneficia quibus cura est animarum an-
nexa, sine dispensatione apostolica detinentem, in eius prejudicium,
in prefatam ecclesiam intruisset; idem magister, ad presentiam nostram
accedens, ad venerabilem fratrem nostrum, Wigorniensem episcopum?
ejusque collegas nostras reportavit litteras, continentes ut, vocatis qui
fuerunt evocandi, et auditis hinc inde propositis, quod canonicum
esset, statuere procurarent. Verum cum, medio tempore, dictum W,
ab ipsa ecclesia venerabilis frater noster. . . . . Cantuariensis archi-
episcopus® amovisset, idem archiepiscopus, ut ipsi magistro adversarium
constitueret fortiorem, magisrum Willelmum de Cemeia, defectum
natalium patientem, super quo non erat secum per Sedem Apostolicam
dispensatum, de facto, cum de jure non posset instituit in eadem; qui
eam detinet, in ipsius magistri Roberti prejudicium et gravamen. Cum-
que dictus magister Robertus ipsum detentorem coram eisdem judicibus
convenisset, prefato rege, ad instantiam detentoris ejusdem, ipsis ju-
dicibus, ne procederent, et eidem magistro, ne prosequeretur hujusmodi
negotium, inhibente, non est in negotio ipso processum, sicut duo ex
judicibus ipsis, tertio ad totam causam, ut dicitur, excusato, nobis per
suas litteras intimarunt, nuntiis judicum ipsorum ad prefatum detento-
rem citationis litteras deferentibus, quorum unus erat clericus, de man-
dato detentoris ipsius graviter vulneratis. Adjecit etiam insuper
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yourself by an exhibition of good works, to be one who hates iniquity
and loves justice. Thus may we be able to commend to God the merito-
rious zeal of your sincerity.